
 

Администрация 

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 

П Р И К А З 

17.10.2022 № 405 

О проведении мониторинга качества дошкольного образования  

 

В соответствии с Приказом Департамента образования Ивановской области от 

13.10.2022 №1161-о «О проведении мониторинга качества дошкольного 

образования в  Ивановской области в 2022 году»,  письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 10.08.2022 №08-205 

«О проведении мероприятий по МКДО в 2022 году», приказами Департамента 

образования Ивановской области от 12.08.2022 № 914-о «О назначении 

регионального координатора мониторинга качества дошкольного образования», 

от 24.08.2022 № 948-о «Об утверждении перечня участников мониторинга 

качества дошкольного образования в Ивановской области в 2022 году», от 

09.09.2022 № 1024-о «Об утверждении списков координаторов и экспертов 

мониторинга качества дошкольного образования в Ивановской области в 2022 

году», в целях обеспечения оценки качества дошкольного образования, 

повышения эффективности управления качеством образовательной 

деятельности в муниципальных дошкольных образовательных организациях  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному координатору МКДО, назначенному приказом Департамента 

образования Ивановской области от 09.09.2022 № 1024-о «Об утверждении 

списков координаторов и экспертов мониторинга качества дошкольного 

образования в Ивановской области в 2022 году» (Носковой С.С.), обеспечить: 

–  авторизацию координаторов в ДОО в единой информационной платформе 

МКДО (далее – ЕИП МКДО); 

–  контроль своевременной загрузки в ЕИП МКДО электронных форм отчетности 

координаторами в ДОО; 

–  заполнение электронных форм «Анкета муниципального координатора 

МКДО», «Анкета контекстных данных муниципального дошкольного 

образования», «Отчет о результатах независимой оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном образовании субъекта РФ», «Итоговый отчет о 



качестве дошкольного образования и услуг по присмотру и уходу за 

воспитанниками ДОО в муниципальном образовании субъекта РФ», «Развитие 

качества дошкольного образования в муниципальном образовании субъекта 

РФ»; 

–  внесение необходимых комментариев к экспертным отчетам о результатах 

дистанционного мониторинга качества дошкольного образования в 

муниципалитете. 

2. Координаторам МКДО в ДОО, назначенным приказом Департамента 

образования Ивановской области от 09.09.2022 № 1024-о «Об утверждении 

списков координаторов и экспертов мониторинга качества дошкольного 

образования в Ивановской области в 2022 году» (Шалагиной С.В., Курзановой 

М.С.), обеспечить: 

– авторизацию персонала ДОО (руководителя, педагогов); 

– заполнение в ЕИП электронной формы «Профиль ДОО»; 

– внесение данных о составе сформированной для проведения МКДО рабочей 

группы в раздел «Рабочая группа МКДО» в ЕИП МКДО; 

– проведение внутреннего мониторинга качества дошкольного образования в 

ДОО; 

– внесение комментариев в предварительные версии электронных отчетов 

экспертов. 

3. Экспертам МКДО, назначенным приказом Департамента образования 

Ивановской области от 22.09.2022 № 1091-о «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования Ивановской области от 09.09.2022 №1024-0 «Об 

утверждении списков координаторов и экспертов мониторинга качества 

дошкольного образования в Ивановской области в 2022 году» (Зайцевой С.И., 

Козловой Е.Н.), обеспечить: 

–  заполнение анкеты эксперта МКДО; 

–  проведение мониторинга качества дошкольного образования в группе ДОО и 

ДОО в целом с использованием «Шкал МКДО 2022»; 

–  заполнение формы «Экспертный отчет о качестве дошкольного образования и 

услуг по присмотру и уходу в ДОО» с учетом комментариев ДОО. 

4. Специалистам, привлеченным к проведению МКДО-2022, использовать 

федеральные методические рекомендации по проведению МКДО 0-7 в субъектах 

Российской Федерации в 2022 году, размещённые в личных кабинетах 

участников МКДО-2022 в ЕИП МКДО. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования                              Р.В. Горохов 

 

 

 

Исп. Носкова С.С. 

2-24-28 


